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Jakie są powody utworzenia Centrum Morskiej 
energetyki Wiatrowej uMG?

Branża morskiej energetyki wiatrowej posiada 
ogromny potencjał rozwojowy, a inwestycje w nisko-
emisyjną energetykę, w tym w farmy wiatrowe, stano-
wić będą jeden z filarów wzrostu polskiej gospodarki. 
Nowoczesne technologie wytwarzania energii będą 
impulsem dla innowacyjności w wielu dziedzinach 
nauki i przemysłu, a rozbudowa łańcucha dostaw na 
potrzeby MEW stworzy ogromne możliwości dla pol-
skich przedsiębiorstw, zarówno dużych firm energe-
tycznych, jak i mniejszych podmiotów.

Wszystkie te obszary wymagać będą menedżerów  
i specjalistów posiadających nowoczesne kompe-
tencje zarządcze i techniczne. Szacuje się, że w naj-
bliższych latach zapotrzebowanie na wykwalifikowa-
nych pracowników wyniesie 60-70 tys. osób, zarówno  
w dużych firmach energetycznych, jak i w obszarze 
local content – w firmach zaopatrujących branżę w wy-
sokiej jakości produkty i usługi. Właśnie z tego powodu 
dziedzina edukacji wymieniana jest jako jeden z klu-
czowych obszarów warunkujących rozwój energetyki 
offshorowej. Od tego, jak szybko i skutecznie profesjo-
nalnie przygotowani fachowcy zasilą branżę offshore 
wind, zależeć będzie dynamika jej wzrostu. 

Jakie są cele i zakres działania Centrum Morskiej 
energetyki Wiatrowej?

Celem jest wspieranie ekspansji energetyki mor-
skiej, realizowane poprzez kształcenie nowoczesnych 
menedżerów i branżowych pracowników sektora  
offshore. Pragniemy, aby CMEW stało się wartościo-
wym i znaczącym elementem polskiego ekosystemu 
wiedzy, kompetencji, personelu i innowacji w sektorze 
MEW. Przewidujemy, że nasi absolwenci będą jednymi 
z najbardziej poszukiwanych menedżerów i fachow-
ców w branży offshore wind energy.

CMeW oferuje pierwsze w Polsce studia 
executive offshore Wind MBA?

Pierwsze w Polsce i jedne z pierwszych w Europie. 
Celem programu jest kształcenie profesjonalnych, 
skutecznych menedżerów i liderów branży. W trakcie 
studiów uczestnicy zdobędą unikalne kompetencje 
poszukiwane na krajowym i europejskim rynku offsho-
re oraz prestiżowy, ceniony na świecie dyplom MBA. 
Program obejmuje zarówno sesje specjalistyczne pre-
zentujące najnowszą wiedzę branżową, jak i warsztaty 
rozwijające osobiste kompetencje kierownicze. Umoż-
liwia rozwinięcie zaawansowanych umiejętności me-
nedżerskich i nabycie aktualnej wiedzy o zarządzaniu 
organizacjami offshorowymi. Jest realizowany przez 
ekspertów morskiej energetyki wiatrowej i praktyków 
zarządzania. Całość programu ma charakter praktycz-
ny, zajęcia prowadzone są nowoczesnymi technikami 
action learning. Dynamiczna formuła zajęć przygoto-
wuje do stosowania nowych kompetencji w praktyce 
zawodowej. Interaktywna metodyka pracy inspiruje do 
wdrażania innowacyjnych rozwiązań w firmie.

Do kogo adresowane są studia executive 
offshore Wind MBA?

Program jest przeznaczony zarówno dla osób 
już pracujących w firmach związanych z energety-
ką morską, jak i tych, które rozpoczynają działalność  
w tym sektorze. Studia MBA mają charakter holistyczny 
– obejmują wszystkie kluczowe obszary zarządzania. 
Oznacza to, że każdy z uczestników wnosi do progra-
mu swoje doświadczenie zawodowe, a jednocześnie 
uzupełnia i wzbogaca kompetencje ze wszystkich 
dziedzin menedżerskich i branżowych. Rezultatem 
programu jest nabycie całościowej praktycznej wiedzy 
i umiejętności zarządzania w branży offshore. Istotnym 
walorem programu jest także nawiązanie relacji bizne-
sowych i zawodowych w grupie uczestników. W przy-

Pierwsze w Polsce studia  
executive offshore Wind MBA

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom branży offshore wind, uniwersytet Morski w Gdyni powołał Centrum 
Morskiej energetyki Wiatrowej, którego zadaniem jest kształcenie wykwalifikowanej kadry menedżerskiej 
i specjalistycznej sektora energetyki morskiej. Pierwszym oferowanym programem jest executive offshore 
Wind MBA. Dyrektorem CMeW i pełnomocnikiem rektora uMG ds. studiów MBA został Andrzej Popadiuk. 
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padku Offshore MBA jest to korzyść szczególnie cenna, 
gdyż absolwenci studiów będą pełnili znaczące funkcje 
na polskim i międzynarodowym rynku MEW. Ze swo-
jego doświadczenia wiem, że są to wyjątkowo trwałe  
i wartościowe relacje. 

Jacy partnerzy współpracują z CMeW w ramach 
programu offshore MBA?

Program Executive Offshore Wind MBA jest reali-
zowany we współpracy z polskimi i europejskimi part-
nerami biznesowymi i akademickimi, których udział  
w przygotowaniu i prowadzeniu studiów gwarantuje 
ich aktualność, nowoczesność i praktyczność. Człon-
kami rady programowej MBA są wiodące przedsię-
biorstwa polskie i zagraniczne. Zajęcia prowadzone 
są z udziałem ekspertów i praktyków z wieloletnim 
doświadczeniem w szkoleniu kadry menedżerskiej 
offshore wind. Dzięki współpracy z krajowymi i zagra-
nicznymi partnerami branżowymi i akademickimi 
mamy możliwość oferowania naszym słuchaczom 
wizyt studyjnych w organizacjach offshorowych oraz 
uczestnictwo w zajęciach na partnerskich uczelniach. 
Proszę wybaczyć śmiałe stwierdzenie – naszym założe-
niem jest, że studia Executive Offshore Wind MBA będą 
wzorcowym programem menedżerskim dla branży 
energetyki wiatrowej nie tylko w Polsce, ale także w Eu-
ropie.

Czy CMeW planuje działalność również poza 
granicami naszego kraju?

Morska energetyka wiatrowa to dziedzina posiada-
jąca wymiar międzynarodowy. Po pierwsze dlatego, 
że budowa i obsługa farmy wiatrowej wymaga współ-
pracy dostawców i specjalistów z wielu krajów – udział  
w tej wymianie biorą także polskie przedsiębiorstwa. 
Po drugie, offshore wind jest najszybciej rozwijającą się 
gałęzią energetyki i najbardziej dynamicznym segmen-
tem rynku morskiego na świecie. Liderem w produkcji 
energii na morzu jest Europa, ale instalacje wiatrowe 
budowane są także w Stanach Zjednoczonych czy w 
Azji. Również polskie firmy energetyczne zapowiadają 
podjęcie starań o pozyskanie koncesji na farmy wiatro-
we w krajach bałtyckich. Tworzy to atrakcyjne perspek-
tywy działalności przedsiębiorstw oraz aktywności 
zawodowej pracowników branży w wymiarze między-
narodowym. 

Centrum Morskiej Energetyki Wiatrowej koncen-
truje się oczywiście na pracy na rzecz polskich przed-
siębiorstw i pracowników sektora morskiej energetyki 
wiatrowej. W przyszłości planujemy także rozwinięcie 

działalności w krajach nadbałtyckich, a poprzez współ-
pracę partnerską także w innych regionach Europy. 
Pragniemy, aby CMEW UMG było platformą kontak-
tów, współpracy i rozwoju menedżerów i firm branży 
offshore wind w wymiarze krajowym i międzynaro-
dowym. Portfolio będzie stale rozwijane i poszerzane.  
Zapraszamy do zainteresowania się działalnością 
CMEW, do bezpośredniego kontaktu i udziału w pro-
wadzonych aktywnościach oraz oferowanych progra-
mach szkoleniowych.
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